
Kom igång med Riksarkivet 

Webbadressen Ɵll Riksarkivets hemsida är www.riksarkivet.se 

Då ser det ut så här när ni kommer dit- 

 

Klicka på ”Logga in” längst upp, då ser det ut som nedan- 

 

Klicka på ”Skapa användarkonto” i den blå rutan eŌersom ni inte har eƩ eget konto i nuläget. 

Lägg Ɵll eƩ ”Användarnamn” och ”Lösenord” som ni ska använda fortsäƩningsvis, skriv upp dessa så 
aƩ ni har det Ɵllgängligt i framƟden. 



När ni senare ”loggat in” så ser det ut enligt nedan- 

 

Klicka på ”Digitala forskarsalen” så ser det ut så här- 

 

I rutan ”Arkiv” Ɵll vänster, skriver man in vilket arkiv eller vilken församling man vill söka från, skriv in 
t.ex. ”Ramdala” och klicka på ”Sök”. Då ser det ut som på nästa sida- 

 



 

I Ramdala finns det bara eƩ arkiv och det är Ramdala kyrkoarkiv, klicka på länken med den blå texten 
så ser det ut så här- 

 

Längst Ɵll vänster ser man en massa plustecken, det innebär aƩ under rubriken som står Ɵll höger om 
deƩa finns flera dokument. Alla dokument finns inte åtkomliga här, utan man måste forƞarande 
beställa åtkomst Ɵll dessa, då står det oŌast ”Läsesal” på en klickbar blå knapp på skärmen. De flesta 
dokumenten finns då i Lund i vår region. 

Det vi vill söka här gör vi genom aƩ klicka på ”CI Födelse- och dopböcker” så ser det ut som å nästa 
sida- 



 

De gröna knapparna Ɵll höger om årtalen kan man klicka på så öppnas kyrkboksnoteringarna för det 
år man väljer. I Ramdala har man bara hunnit med aƩ skanna in kyrkböckerna fram Ɵll och med 1929-
09-03 för födslar. Jag klickar här på den gröna BILD-knappen för 1910-1929. Då ser det ut så här- 

 

I överkant så står det ”Bild 1”, Ɵll höger och vänster därom finns pilar som man kan bläddra en eller 
fem sidor i sänder. Under texten ”INNEHÅLL” uppe Ɵll vänster finns eƩ plustecken och Ramdala. Klicka 
på ”Ramdala” och alla årtalen visas upp för den valda församlingen. Här man kan sedan välja vilket år 
man vill börja ƟƩa på så hoppar man direkt Ɵll valt år i kyrkboken och där kan man sedan börja leta 
eŌer det datum eller persons födelse som man söker. 



Vid klicket på ”Ramdala” så ser det ut så här- 

 

EŌersom 1910 var det första året i den Ɵdigare valda perioden så öppnas 1910 års första sida upp, välj 
sedan det årtal i vänsterkanten som ni vill börja kolla på.  

OBS! Man kan zooma in eller ut genom aƩ rotera mushjulet upp eller ner. Vill man flyƩa bilden 
upp/ner eller upp/ner på skärmen så säƩer man muspekaren någonstans miƩ på skärmen, tryck ner 
och håll vänster musknapp nere medan du flyƩar musen åt det håll du vill flyƩa bilden på skärmen. 

Det som jag använder mig av mest är ”Husförhörslängder”, ”FlyƩningslängder”, ”Födelse- och 
dopböcker” och ”Lysnings- och vigselböcker”. Men man kan också använda sig av funkƟonen ”Fritext” 
istället för aƩ söka via ”Arkiv”, se exempel här: 

 

Lycka Ɵll! 

Jan-Anders Månsson 


